EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL – IMET

O Presidente do INSTITUTO METROPOLITANO DE ENGENHARIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – IMET, associação sem fins lucrativos, inscrito

no CNPJ sob nº 10.484.542/0001-30, no uso de suas atribuições, convida os senhores

sócios e demais interessados convidados para a reunião de assembléia geral ordinária e

extraordinária, convocada nos termos dos artigos 12 VII, 13, 14 I, 15 §1º e §2º, 32 I, do

estatuto vigente, que se realizará no dia 27 (vinte e sete) de Maio de 2.024, na sede social

do IMET, na Rua Hungria, 52, 2º Andar, Bairro Glória, Contagem/MG, CEP 32.341-440,

às 8:00 horas em primeira convocação, em segunda convocação, meia hora após, às 8:30

horas, com a seguinte ordem do dia:

1- Alteração do Estatuto, nos termos do artigo 32 I;

A presente convocação segue afixada no mural na sede da entidade e será divulgada

por meio de publicação em jornal de circulação regional e nas mídias eletrônicas/sociais

do IMET.

Contagem, 17 de Maio de 2.024.

Eng. GIL DINIZ NETO – CREA-MG 149524/D – PRESIDENTE – IMET